

# Głos Leszczyński

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Trzy bezpłatne dodatki tygodniowe:

Ognisko Domowe, Przyj. Rolnika i Arkusz powieśc.

Ojczyznę  
buduje sięspełnieniem  
obowiązku.

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o.o.

Adres redakcji i administracji:

Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21. — Tel. 61.

Nr. 128.

LESZNO, wtorek, dnia 4 czerwca 1935 r.

Rok XVI

## Wychowanie

Leszno, dnia 3 czerwca 35 r.

Nie jest oczywiście naszym na tem miejscu zadaniem kreślenie na temat wychowania szczegółowego studjum pedagogicznego, czy psychologicznego. Od tego są pisma fachowe. Zajmiemy się tu tylko pewnym zagadnieniem i to jedynie w świetle pewnych charakterystycznych przejawów.

Każdy, kto patrzy trzeźwo na chwinią młodzież i na pokolenie dorastające dopiero ma możność stwierdzenia dwóch cech zasadniczych. Młodzież ta o ile z jednej strony ma wiele zapasu do dobrego, o tyle z drugiej strony jest bardzo podatna na rozmaite ujemne wpływy. Powszechnym już dziś się stało narzekanie na to, iż młodzież dzisiejsza ma w sobie zbyt wiele brutalizmu, zbyt wiele blagi i blichtru, jest płytka.

Wiele w tych zarzutach jest prawdy. Nie za wszystkie jednak swe wady młodzież w całości ponosi odpowiedzialność.

Dziś życie umie być brutalnym, a nawet cynicznym, umie walić pięścią w delikatny ustrój psychiczny i fizyczny młodych istot. Młodzież w tych warunkach, w okresie swego rozwoju, w okresie kształtowania ciała i duszy musi mieć jakąś podporę, musi mieć przewodnika.

Są mimo to rodzice, którzy zgóry kapitulują przed siłą i wpływem życia. Życie — powiadają sobie — jest mocniejsze od nas; niech w jego wiarze dziecko moje samo się moralnie, duchowo kształtuje, a w przyszłości da sobie w życiu łatwiej radę.

Są to rodzice, którzy uciekają od odpowiedzialności za wychowanie swych dzieci. Jedni postępują w ten sposób z tchórzostwa, inni z lenistwa. Skutek zawsze jest ten sam — młodzież traci idealizm. Jakżeż zresztą mógłby być inny skutek tego, że rodzice z dumą patrzą, jak ich syn, czy córka, nie tylko zabiera się do przebijania się przez życie z tupetem, brutalnie, łokciami, lecz także, jak już w tych wiośnianych latach odnosi się do życia z całkowitem zblazowaniem, a w każdym razie bez cienia „złudzeń”, a tem bardziej bez odrośliny polotu i życiowego romantyzmu.

Ci „praktyczni” rodzice „trzeźwych” dzieci złą oddają im przysługę Łokciami, tupetem, blichtrzem, blagą. Można iść naprzód do czasu. W ważniejszych momentach decydują inne czynniki, decyduje charakter, hart woli i głębia duszy.

Są to przymioty tylko w części przyrodzone. W znacznej mierze są one dziełem wychowania i to właśnie rodzicielskiego, gdyż ono kładzie pierwsze i zasadnicze podwaliny fizycznej, moralnej i intelektualnej tężyzny przyszłego młodzieńca, czy też dziewczyny.

Nim przeto zaczniemy narzekać na dzisiejszą zepsutą młodzież wejźmy w pierw we własne podwórko, zbadajmy, jak wypełniliśmy nasz obowiązek wobec młodego pokolenia.

Ażeby wychowanie rodzicielskie mogło spełnić swe zadania, nie może

## Sytuacja gospodarcza Polski

### Korzystny stan wypłacalności w kredycie bankowym utrzymano

Nawiązując do naszego poprzedniego artykułu p. t. „Sytuacja gospodarcza Leszna”, dzielimy się dziś z Czytelnikami „Głosu” dalszemi wiadomościami z całej Polski na podstawie charakterystyki Banku Gospodarstwa Krajowego.

Sytuacja gospodarcza Polski w miesiącu maja br. kształtowała się następująco:

Dewaluacja waluty belgijskiej, jak również guldena gdańskiego — nie wywarła ujemnego wpływu na położenie rynku pieniężno-kapitałowego w Pol-

sce. Wzrost wkładów był jednak mniejszy, niż w miesiącach poprzednich, na co wpłynęło głównie sezonowe zwiększenie zapotrzebowania pieniężnego na sfinansowanie ożywiającego się ruchu budowlanego oraz wzmoczonej produkcji niektórych gałęzi przemysłowych i prac wiosennych w rolnictwie.

Wpłaty na Pożyczkę inwestycyjną pozostały prawie bez wpływu na ruch wkładów, jedynie dała się zauważyć pewna wstrzemięźliwość w udzielaniu kredytów w niektórych mniejszych instytucjach kredytowych, bio-

rażących udział w subskrypcji pożyczki. Ogólna jednak działalność kredytowa Banku pozostała bez większych zmian; korzystny stan wypłacalności w kredycie bankowym został utrzymany.

Stan wytwórczości przemysłowej wykazuje w porównaniu z marcem pewną zwykłą, do której przyczynił się wzrost zatrudnienia w przemyśle, związanym z budownictwem i inwestycjami. Dalszy sezonowy spadek wydobycia węgla spowodowany był głównie zmniejszeniem się eksportu; zbyt węgla w kraju obniżył się nieznacznie.

W przemyśle naftowym i hutnictwie poprzedni stan uruchomienia został utrzymany, chociaż zbyt wyrobów był mniejszy. Przemysł metalowy nadal zwiększał zatrudnienie, zwłaszcza w tych branżach, które pracują dla budownictwa. Ze względu na rozpoczęty sezon budowlany poważnie podniosło się uruchomienie przemysłu mineralnego. Przemysł drzewny pracował nieco słabiej, mimo zwiększenia wywozu drzewa. Przemysł włókienniczy utrzymał wysoki stan produkcji przez cały prawie kwiecień, dopiero pod koniec miesiąca uruchomienie fabryk było mniejsze.

Ogólny stan obrotów handlowych był w kwietniu wyższy ze względu na okres świąteczny i rozpoczęty sezon sprzedaży w branżach odzieżowo-włókienniczych. Obrót handlowy z zagranicą wzrosł silnie po stronie przywozu, który przewyższył nieznacznie wartość wywozu.

Liczba zatrudnionych pracowników w przemyśle nadal wzrastała, spadek liczby zarejestrowanych bezrobotnych był w kwietniu silniejszy.

## Uroczystości w Rzymie

78-letnia rocznica urodzin Ojca św.



Rzym, 3. 6. Ojciec Święty Pius XI. ukończył w dniu wczorajszym 78 lat. Papież przyjął kardynałów. Ktoś składał mu życzenia.

Uroczystość nie posiadała charakteru oficjalnego.

## Tarcia wśród Niemców

### na terenie Wielkopolski a również powiatu leszczyńskiego

Z kół zainteresowanych donoszą nam co następuje:

„Wśród mniejszości niemieckiej w Wielkopolsce daje się obecnie zauważyć ogromne zaostrzenie tarc wewnętrznych. Po okresie kilkumiesięcznego, względnie spokojnego, rozgorzały walki między młodymi a sta-

rymi. Jungdeutsche Partei kolportuje ulotkę pełną zarzutów pod adresem Deutsche Vereinigung, między innymi działania na szkodę Państwa Polskiego”.

Tyle nasi informatorzy. Do sprawy jeszcze powrócimy.

## Zarabiający do 150 zł mies.

### mogą anulować subskrypcje Pożyczki Inwestycyjnej

Warszawa, 3. 6. Dzięki ofiarności świata pracy Pożyczka Inwestycyjna dała dużo więcej niż oczekiwano.

Minister skarbu ustalił wysokość przyjętej subskrypcji Pożyczki Inwestycyjnej na 230 milion zł w dwóch emisjach po 115 milionów zł każda.

Wobec osiągnięcia znacznej nadwyżki pracownicy, których stale u-

posażenie nie przekracza 150 zł miesięcznie a którzy subskrybowali Pożyczkę Inwestycyjną, mogą, jeżeli zechcą anulować swoją subskrypcję. O ile zechcą skorzystać z tego prawa winni do dnia 15 czerwca br. w instytucji, za której pośrednictwem subskrybowali, lub we właściwej placówce subskrypcyjnej, złożyć oświadczenie o cofnięciu subskrypcji.

## Zwłoki Matki śp. Marszałka

### pochowano wczoraj w Kościele Ostrobramskim w Wilnie

Wilno, 3. 6. Żalobny orszak z trumną matki Marszałka Piłsudskiego, oraz z trumnami dwojga młodszego rodzeństwa Marszałka, przybył do Wilna ok. godz. 7-mej wieczorem.

U wejścia do miasta czekał na nadejście konduktu starosta grodzki Wigilowiecki oraz kompania 5 p. piechoty legionowej. Wzdłuż całej drogi, na ulicach, którymi przechodził kondukt, a więc przy ul. Kalwaryjskiej, Mickiewicza, Zamkowej, Wielkiej i Ostrobramskiej zebrały się tłumy Wil-

nian. Wszystkie latarnie przesłonięte kirem rzuciły przyćmione światło.

Przed kościołem Ostrobramskim J. E. ks. bisk. Michałkiewicz przyjął kondukt pogrzebowy i sprowadził go do kościoła przy Ostrej Bramie. Tam ustawiono trumnę metalową ze szczątkami matki Marszałka, oraz dwie trumny zawierające szczątki, rodzeństwa Marszałka i ustawiono na katafalku. Po krótkich modłach wniesiono je do krypty podziemnej.

## Zwołanie Sejmu

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o otwarciu sesji nadzwyczajnej sejm.

Na podstawie art. 12 pkt. c) ustawy konstytucyjnej otwieram z dniem dzisiejszym sesję nadzwyczajną sejm dla załatwienia następujących spraw: ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej, ordynacji wyborczej do sejm i ordynacji wyborczej do senatu.

Warszawa, dnia 1. czerwca 1935 r.

Prezydent Rzeczypospolitej

(—) I. Mościcki.

Prezes rady ministrów

(—) W. Sławek

Takie samo zarządzenie doręczone zostało marszałkowi senatu.





